
1/2

War between NATO, Russia possible, Czech General
Staff head says - World

tass.com/world/1624731

Válka mezi NATO, Ruskem možná, říká šéf českého generálního
štábu

"Válku mezi Ruskem a Severoatlantickou aliancí považujeme za
nejhorší scénář, ale není to nemožné," řekl generál Karel Řehka.

© EPA-EFE/ TOMS KALNINS
PRAHA 29. května /TASS/. Válka mezi NATO a Ruskem je nejhorší
ze všech možných světů, ale není nemožná, říká generál Karel
Řehka, náčelník Generálního štábu AČR.

"Válku mezi Ruskem a Severoatlantickou aliancí považujeme za
nejhorší scénář, ale není to nemožné. [Je] možné," řekl podle webu
novinky.cz Rehka na pondělní konferenci v českém parlamentu .

https://tass.com/world/1624731
https://www.novinky.cz/


2/2

AČR se podle Řehky snaží připravit na potenciální násilný konflikt s
vysoce technologicky vyspělým protivníkem – Ruskem – protože
„Rusko je v současné době na kurzu ke konfliktu se
[Severoatlantickou] aliancí“.

Závazky republiky před NATO by vyžadovaly, aby se aktivně
účastnila patové situace s potenciálním nepřítelem, řekl generál.

Řekl, že vzhledem k situaci na Ukrajině je třeba posílit národní
bezpečnost země a věnovat zvláštní pozornost rychlému překonání
závislosti na ruských dodávkách energie. Účastníky konference také
varoval před hrozbou přílišné závislosti na Číně v oblasti
telekomunikací.

před 4 hodinami

Podle Madura může BRICS pomoci konsolidovat jihoamerické
národy

Přečtěte si více

 
 

https://tass.com/world/1624827

